
Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kostelní Lhota  

 

 

Poskytovatel: 

Obec Kostelní Lhota, Kostelní Lhota 6, 289 12 

Zastoupená: Tomášem Drobným, starostou 

IČO:  00239267  

Č. účtu: 3424191/0100 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Příjemce: 

Sportovní klub Kostelní Lhota 

IČO: 04582841 

č. účtu: 195978331/0300 

Zastoupený: Jakubem Formanem, předsedou  

(dále jen příjemce) 

 

uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

a § 85 písm. c)) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích tuto veřejnoprávní smlouvu 

 

 

I . Výše dotace 

 

1. Zastupitelstvo obce Kostelní Lhota schválilo dne 19.4.2023  poskytnutí  dotace 

    pro rok 2023 ve výši 150.000,- Kč  (slovy: sto padesát tisíc korun). 

  

2. Dotace bude vyplacena příjemci převodem na jeho účet  a to ve dvou splátkách, první 

ve výši 100.000 Kč do 30.6.2023, druhá ve výši 50.000 Kč do 31.11.2023. 

 

 

II. Účel a podmínky použití dotace 

 

1. Dotace je určena na: 

- zajištění sportovní a kulturní činnosti organizace, včetně účasti na soutěžích a 

turnajích,  

- pořádání a organizování soutěží, turnajů, sportovních táborů, dětských dnů, 

sportovních soustředění 

- nákup sportovního náčiní, pronájmy sportovišť 

- financování modernizace, oprav a údržby sportovního areálu 

- nákup vybavení klubovny, kuchyně a venkovního areálu  

 

2. Dotace nesmí být použita na: 

- nákupy tabákových výrobků a alkoholických nákupů, 

- pořízení nemovitostí, uměleckých děl a sbírek, 

- úvěry, bankovní poplatky, 

- telefonní poplatky, 

- náklady na občerstvení nesouvisející s konkrétním určením dotace, 

- mzdy funkcionářů, 



- pokuty, úroky z prodlení a penále, manka a škody, 

- odpisy dlouhodobého nehmotného i hmotného majetku, 

- akontace leasingu a leasingové splátky, 

- náklady příštích období, zálohy, jejichž termín přesáhne zúčtovací období 

realizace projektu apod.  

 

 

III.  Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně pro účel, na který mu byly 

poskytnuty a který je specifikován v čl. II této smlouvy. 

 

2. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace za její hospodárné 

využití.  

 

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů řádné 

sledování použitých prostředků. 

 

4. Příjemce dotace je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace do 15.12.2023. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. V případě, že příjemce 

nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto nevyčerpané 

prostředky vrátit poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

  

5. Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele provedení kontroly 

čerpání poskytnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné podklady 

a informace jak po celou dobu čerpání dotace, tak při kontrole následné.  

 

6. Příjemce dotace předloží poskytovateli závěrečné finanční vypořádání dotace do       

30 dnů po vyčerpání všech prostředků dotace, nejpozději však do 20. prosince 2023.  

 

7. Závěrečné finanční vypořádání dotace bude obsahovat: 

• Kopie dokladů, na které byla dotace použita nebo tabulkový soupis nákladů 

 

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele dotace o všech změnách, 

které by mohly při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků 

dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky (např. změna 

právní subjektivity, soudní řízení, exekuční řízení apod.).  

 

9. Nedodrží – li příjemce povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy nebo bude – li 

následně zjištěno, že dotace nebyla čerpána se stanoveným účelem, na nějž byla 

poskytnuta, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 

oznámením doručeným příjemci a požadovat vrácení celé částky dotace. 

  

10. Je-li příjemce právnickou osobou, v případě přeměny právní formy příjemce 

přechází podmínky a povinnosti dané smlouvou na nástupnickou organizaci. 

V případě zrušení právnické osoby s likvidací je povinen příjemce vrátit 

nevyčerpanou část prostředků dotace na bankovní účet poskytovatele uvedený 

v záhlaví smlouvy, a to do 14 dnů ode dne vstupu do likvidace. Do stejného termínu 

předloží poskytovateli závěrečné finanční vypořádání dotace dle čl. III bod 7 

smlouvy.  



 

 

IV. Sankční podmínky 

 

V případě porušení podmínek použití dotace a povinností příjemce bude poskytovatel 

postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění a následně dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád v platném 

znění.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné a 

pravé vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Změna smlouvy je možná pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány a 

odsouhlaseny oběma smluvními stranami.  

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 

 

V Kostelní Lhotě dne:  …………………  

 

 

 

 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

 

 

  

………………...................................   .............................................................. 

Tomáš Drobný, starosta             Jakub Forman, předseda 

 

 

           

 

 


